
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 02. april 2024 
spurgte Gruppe C og F til kommunens scenevogn 
 

 

 

 

Spørgsmål 
Gruppe C og F ønsker en beskrivelse af tilstanden på kommunens 

scenevogn samt anslåede udgifter til renovering og eventuelt 

nyanskaffelse. Administrationen udarbejder et notat. 

 

 

Svar 
Kommunens eksisterende scenevogn er generelt meget nedslidt og lever 

ikke længere op til de lyd- og scenetekniske krav, som stilles af 

professionelle musikere, scenekunstnere m.fl. 

 

Derudover er lovgivningen vedrørende krav til mobilscener blevet skærpet 

indenfor de seneste år, og scenevognen lever således ikke op til de 

aktuelle sikkerhedsmæssige krav.  

 

Scenevognen bliver derfor pt. ikke anvendt.  

 

Anslåede udgifter til renovering af eksisterende scenevogn 

Skal scenevognen tages i anvendelse igen, kræver det væsentlige 

reparationer og ombygninger samt en sikkerhedsmæssig godkendelse. De 

skærpede regler for mobilscener medfører desuden, at der skal indhentes 

en helårscertificering fra eksempelvis Teknologisk Institut - alternativt skal 

der ansøges om byggetilladelse hver gang vognen tages i brug.   

 

Udgifter til udførsel af reparationer, ombygninger, sikkerhedsgodkendelse 

og certificering vurderes sammenlagt at koste ca. 100.000 kr.  

 

Det bemærkes, at den eksisterende scenevogn kræver bemanding på to 

medarbejdere til brug for klargøring, transport, optagning og nedtagning i 

forbindelse med arrangementsafvikling.     

 

Anslåede udgifter til indkøb af ny scenevogn 

Administrationen vurderer, at en ny, certificeret mobilscene vil koste ca. 

330.000 kr. inkl. undervisning af personale til opsætning af scenen.  

 

Det er administrationens vurdering, at en ny og tidssvarende mobilscene vil 

være betydeligt lettere at håndtere og transportere hvilket vil minimere de 

generelle driftsudgifter forbundet med scenevognen. Samtidig vil en 

moderne scenevogn opfylde musikere og scenekunstnere krav og behov 

for fleksibilitet og hurtighed i opsætning, tilrettelæggelse, afvikling mv.  

 

NOTAT 

HVIDOVRE KOMMUNE 

 

Center for Kultur og Fritid 

 

Sagsnr.: 24/8757 

Doknr.: 62588/24 

 

Dato: 17-05-2024 


